R.-D.Hering - Seitenhalde 31/1 - D - 72793 Pfullingen 29.09.09

STUDIENFAHRT WIEN

vom 4./5.10. bis 9.10.2009
Anreise am Sonntag bzw. Montag je nach Flugplan ; Abreise am Freitag.

Unterkiinfte zentral in Wien, in der Pension Andreas, Schloesselgasse 11
oder Hotel Korotan,Albertgasse 48
Reisekosten tragen die Teilnehmer selbst, Unterkunft incl. Friihstiick in der
Pension Andreas pro Tag im EZ=58, im DZ= 77 Euro,
die Buchungen erfolgen liber die ADG. Die Unterbrinung im Hotel Korotan ist
von den dort untergebrachten Teilnehmern geregelt worden.
PROGRAMM

Montag 09:30 Uhr, Bundesministerium fiir Justiz
Museumstr. 7
Herr Sektionschef DDr. Wolfgang Bogensberger
- Vorhaben im Bereich der Strafrechtspflege —

anschlieRend Einladung zum Mittagessen

14:00 Uhr Landesgericht fiir Strafsachen

Grosser Sitzungssaal, Landesgerichtsstr.11
Herr Dr. Norbert Gerstberger, Richter des LG, Obmann der
Fachgruppe Jugendrichter der dsterr. Richtervereinigung
Aktuelles aus der Gerichtsbarkeit ; anschlieBend Gesprich
mit Richtern und Staatsanwilten.

Dienstag 09:30 Uhr Korruptionsstaatsanwaltschaft
Universitatsstr. 5
LOSTA Mag. Walter Geyer
- Vorstellung einer neuen Behérde —

Mittwoch 09:30 Uhr ,, Weisser Ring ,, Nussdorferstr. 67
Prasident Hon.Prof. Dr. Udo Jesionek
- Opferhilfearbeit in Zusammenarbeit mit anderen




e
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14 - 16 Uhr Mannerberatung Wien, Erlachgasse 95/5
Dr. Heinrich Kraus
Wiener Anti- Gewalttraining

Donnerstag 09:30 Uhr Wiener Interventionsstelle gegen Gewalt in der Familie
Neubauergasse 1
Gesprich mit den dortigen Mitarbeitern unter
™ Beiziehung eines Vertreters der Wiener Polizei

14:00 Uhr Tatausgleich Wien,
Holzhausergasse 4/3
Michael Kdnigshofer , Teamleitung
- Entwicklung und aktuelle Situation der Konfliktrege
lungsarbeit unter Beriicksichtigung der neuen StPO —

Ein Treffen mit Richtern und Staatsanwilten an einem Abend in einem Bu-
schenschank zum Heurigen wird eingeplant.

Freitag - Abreisetag

Rainer-Dieter Hering
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Rainer-Dieter Hering

Von: Heinrich Kraus [heinrich.kraus@le-kri.at]
Gesendet: Dienstag, 22. September 2009 09:25
An: Rainer-Dieter Hering

Betreff: Re: Wien09 (3) Neueste Programmfassung, ersetzt die erste Ausfertigung
Sehr geehrter Herr Hering,

Bezuglich Ihrer Studienreise nach Wien mdchte ich Sie und lhre Gruppe am Mi. den 07.10.09 in der
Mannerberatung Wien von 14 - 16 UHR herzlich begriRen und Ihnen das Wiener Anti- Gewalttraining
vorzustellen, bitte teilen Sie mir mit, ob dies terminlich fiir Sie passt oder Anderungswiinsche bestehen?
Mit besten Griissen

Heinrich Kraus/MAB Wien

—-- Original Message -----

From: Rainer-Dieter Hering

To: heinrich.kraus@le-kri.at

Cc: norbert.gerstberger@justiz.gv.at

Sent: Thursday, September 10, 2009 10:17 AM

Subject: WG: Wien09 (3) Neueste Programmfassung, ersetzt die erste Ausfertigung

Sehr geehrter Dr. Kraus,

ich habe lhre Anschrift Gber Herrn Jonni Brem erhalten. Wir wiirden in der Zeit unseres Aufenthaltes in
Wien gerne auch mit lhnen Uber die

Arbeit mit gewaltbereiten/ Gewalt ausibenden Mannern sprechen. Es geht uns um die Darstellung wie
und wann sie mit diesen Mannern in

Kontakt kommen ( kénnen ), ob es eine vernetzte Zusammenarbeit mit der Polizei, Justiz und anderen
Organisationen gibt.

Aus unserem Programm ersehen Sie welche Themen und Kontakte gesetzt wurden.

Als Anhaltspunkt befinden sich zwei Ausflihrungen im Anhang. Vielleicht gelingt es sich telefonisch zu
verabreden um weitere Informationen

Uber unsere Arbeit zu geben und hierdurch zu unterstreichen welche wesentliche Bedeutung gerade
der Arbeit mit Gewalt austbenden Mannern

zu kommt

In Wien ist Dr. Gerstberger, Richter am Landesgericht fur die Durchfihrung der Studienfahrt ein
méglicher Ansprechpartner.

Unsere Gruppe besteht aus 8 Personen.

Ich wiirde mich Uber eine positive Antwort freuen.

Mit besten Grassen

Rainer-Dieier Hering

Telefon: 00497121-709249 + 0049172-74 27 657

Von: Rainer-Dieter Hering [mailto:r.d.hering@t-online.de]

R.-D.Hering - Seitenhalde 31/1 - D - 72793 Pfullingen 10.09.09

29.09.2009
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Neustart
TATAUSGLEICH WIEN:

Holzhausergasse 4/3, 1020 Wien
anfahrt: nimm die U1 bis Praterstern > Ausgang Heinestralle und diese entlang bis zum "Cafe Heing" dann
rechts in die kleine Stadtgutgasse ca. 100 m und weiterfolgend in die Holzhausergasse. ca. 5§ Min. Gehweg

von U1 Praterstern bis in die Holzhausergasse.

bis zum 8.10.

inif lienen (Gryisen - — L

Michae! Konigshofer

NEUSTART

Tatausgleich

Teamleitung

Holzhausergasse 4/3

A-1020 Wien

Tel: +43 (0) 1 218 32 5540

Fax: +43 (0) 1 218 32 55-12
ZVR-Zahl: 203142216
michael.koenigshofer@neustart.at
http:/’‘www .neustart.at

07.09.2009
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Rainer-Dieter Hering

Von: Pension Andreas [andreas.hotelpension@vienna.at]
Gesendet: Mittwoch, 23. September 2009 19:23
An: ‘Rainer-Dieter Hering'

Betreff: AW: Bestatigung: Herr Rainer - Dieter Hering 05.10.- bis zum 09.10.2009
Sehr geehrter Herr Hering,

ist in Ordnung, ich habe es entsprechend gedndert,Doppelzimmer kostet {ibrigens 77,-/Nacht, somit
waren es dann 4x58x4 + 77x4 = 1236,-Euro.

Uberweisung bitte an:

Bank: RLB NOE-WIEn AG

BLZ: 32000 KontoNr.:10264455
IBAN: AT743200000010264455
S.W.LF.T. / Bic: RLNWATWW

Als Verwendungszweck bitte ,Reservierung 05.-09.10.2009“ angeben,das erleichtert uns die
Zuordnung.

Mit freundlichen GriRen

Schmid Alexander
Pension Andreas

Von: Rainer-Dieter Hering [mailto:r.d.hering@t-online.de]

Gesendet: Mittwoch, 23. September 2009 18:23

An: 'Pension Andreas'

Betreff: AW: Bestatigung: Herr Rainer - Dieter Hering 05.10.- bis zum 09.10.2009

Sehr geehrte Damen und Herren,

bislang habe ich bei Ihnen 6 EZ reserviert. ich bitte um eine Abanderung. Jetzt soliten es 4 EZ und 1 DZ
= 6 Personen sein. Die Personendaten

werde ich nach der Bestatigung mitteilen. Den Gesamtbetrag bitte ich auch gleich zu tbermitteln. Die
anfallenden Kosten werde ich berweisen.

Mit freundlichen Griissen

Rainer-Dieter Hering

27.09.2009



Seite 1 von |

Rainer-Dieter Hering

Von: Pension Andreas [andreas.hotelpension@vienna.at]
Gesendet: Mittwoch, 23. September 2009 19:23
An: 'Rainer-Dieter Hering'

Betreff: AW Bestatigung: Herr Rainer - Dieter Hering 05.10.- bis zum 09.10.2009
Sehr geehrter Herr Hering,

ist in Ordnung, ich habe es entsprechend geédndert,Doppelzimmer kostet Gbrigens 77,-/Nacht, somit
waren es dann 4x58x4 + 77x4 = 1236,-Euro.

Uberweisung bitte an:

Bank: RLB NOE-WIEn AG

BLZ: 32000 KontoNr.:10264455
IBAN: AT743200000010264455
S.W.I.F.T. / Bic: RLNWATWW

Als Verwendungszweck bitte ,Reservierung 05.-09.10.2009" angeben,das erleichtert uns die
Zuordnung.

Mit freundlichen GriiRen

Schmid Alexander
Pension Andreas

Von: Rainer-Dieter Hering [mailto:r.d.hering@t-online.de]

Gesendet: Mithwoch, 23. September 2009 18:23

An: 'Persion Andreas’

Betreff: AW: Bestdtigung: Herr Rainer - Dieter Hering 05.10.- bis zum 09.10.2009

Sehr geehrte Damen und Herren,

bislang habe ich bei lhnen 6 EZ reserviert. Ich bitte um eine Ab&nderung. Jetzt sollten es 4 EZ und 1 DZ
= 6 Personen sein. Die Personendaten

werde ich nach der Bestatigung mitteilen. Den Gesamtbetrag bitte ich auch gleich zu Ubermitteln. Die
anfallenden Kosten werde ich Gberweisen.

Mit freundlichen Grissen

Rainer-Dieter Hering

04.10.2009
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Rainer-Dieter Hering

Von: bruboe@aol.com
Gesendet: Mittwoch, 30. September 2009 08:49
An: r.d.hering@t-online.de

Betreff: Re: wien
Guten Morgen Rainer,

o.k. am Montag bin ich dabei. Du wirst Deinen Grund haben.
Wir sind auf Deine Anregung hin auch ab Sonntag in der Pensjon Andreas.

Unsere Telefonnummern: Ute 01070-41 18429,

meine 0171-7745158 (an die ich im Ausland nicht gerne rangehe, da mich dann zy viele Kunden
flir mich teuer anrufen),

aber in Osterreich ein O-Netz: 0043-676-4047047.

Liebe Griie

Bruno

----- Urspriingliche Mitteilung-----

Von: Rainer-Dieter Hering <r.d.hering@t-online.de>
An: BruBoe@aol.com

Verschickt: Di., 29, Sept. 2009, 19:24

Thema: AW: wien

Hallo Bruno,

im Hintergrund akzeptabel jedoch bitte nicht am Montag bis einschlieflich dem Mittagessen. Seit Ihr in
der Pension Andreas oder?

Es geht um die Gruppe und die einzelnen Treffpunkte. Die Abendtermine gebe ich Dir noch bekannt.
Mein Handly ist in Reparatur und ich hatte gerne Deine und Utes Nummer fur mein Zweitgerit,

Liebe GriiRe

Rainer

Von: BruBoe@aol.com [mailto:BruBoe@aol.com]
Gesendet;: Dienstag, 29. September 2009 15:07
An: r.d.hering@t-online.de

Betreff: Re: wien

Lieber Rainer,
danke fir Deine Einladung, doch ich halte mich lieber dezent im Hintergrund.

Gerne bin ich am Abend beim Heurigen oder solchen gemiditiichen Treffen dabei, muss es aber
rechtzeitig wissen, damit ich mir das einteilen kann.

"DIALOG zum

i i i i u lange schon raus. Unser Verein war
Von dem Verein habe ich nichts, bin auch z g extrom

Wohle des Kindes". Der war einer der wenigen seriésen. Die meisten anderen sind
egal ob Ménnlein oder Weiblein.

Liebe GruRe

Bruno
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Rainer-Dieter Hering

Von: Pension Andreas [andreas.hotelpension@vienna.at]
Gesendet: Mittwoch, 23. September 2009 19:23
An: ‘Rainer-Dieter Hering'

Betreff: AW: Bestatigung: Herr Rainer - Dieter Hering 05.10.- bis zum 09.10.2009
Sehr geehrter Herr Hering,

ist in Ordnung, ich habe es entsprechend gedndert,Doppelzimmer kostet (ibrigens 77,-/Nacht, somit
waren es dann 4x58x4 + 77x4 = 1236,-Euro.

Uberweisung bitte an:

Bank: RLB NOE-WIEn AG

BLZ: 32000 KontoNr.:10264455
IBAN: AT743200000010264455
S.W.L.F.T. / Bic: RLNWATWW

Als Verwendungszweck bitte ,,Reservierung 05.-09.10.2009“ angeben,das erleichtert uns die
Zuordnung.

Mit freundlichen GriRen

Schmid Alexander
Pension Andreas

Von: Rainer-Dieter Hering [mailto:r.d.hering@t-online.de]

Gesendet: Mittwoch, 23. September 2009 18:23

An: 'Pension Andreas’

Betreff: AW: Bestatigung: Hetr Rainer - Dieter Hering 05.10.- bis zum 09.10.2009

Sehr geehrte Damen und Herren,

bislang habe ich bei lhnen 6 EZ reserviert. Ich bitte um eine Ab&nderung. Jetzt soliten es 4 EZ und 1 DZ
= 6 Personen sein. Die Personendaten

werde ich nach der Bestétigung mitteilen. Den Gesamtbetrag bitte ich auch gleich zu Gbermitteln. Die
anfallenden Kosten werde ich Gberweisen.

Mit freundlichen Griissen

Rainer-Dieter Hering

27.09.2009
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Rainer-Dieter Hering

Von: Pension Andreas [andreas.hotelpension@vienna.at]
Gesendet: Mittwoch, 23. September 2009 19:23
An: 'Rainer-Dieter Hering'

Betreff: AW: Bestatigung: Herr Rainer - Dieter Hering 05.10.- bis zum 09.10.2009
Sehr geehrter Herr Hering,

ist in Ordnung, ich habe es entsprechend geédndert,Doppelzimmer kostet librigens 77,-/Nacht, somit
wiren es dann 4x58x4 + 77x4 = 1236,-Euro.

Uberweisung bitte an:

Bank: RLB NOE-WIEn AG

BLZ: 32000 KontoNr.:10264455
IBAN: AT743200000010264455
S.\W.I.F.T./ Bic: RLNWATWW

Als Verwendungszweck bitte ,,Reservierung 05.-09.10.2009“ angeben,das erleichtert uns die
Zuordnung.

Mit freundlichen GriiRen

Schmid Alexander
Pension Andreas

Von: Rainer-Dieter Hering [mailto:r.d.hering@t-online.de]

Gesendst: Mithwoch, 23. September 2009 18:23

An: 'Penision Andreas’

Betreff: AW: Bestatigung: Herr Rainer - Dieter Hering 05.10.- bis zum 09.10.2009

Sehr geehrte Damen und Herren,

bislang habe ich bei lhnen 6 EZ reserviert. Ich bitte um eine Ab&nderung. Jetzt sollten es 4 EZ und 1 DZ
= 6 Personen sein. Die Personendaten

werde ich nach der Bestétigung mitteilen. Den Gesamtbetrag bitte ich auch gleich zu tbermittein. Die
anfallenden Kosten werde ich Glberweisen.

Mit freundlichen Griissen

Rainer-Dieter Hering

04.10.2009
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Rainer-Dieter Hering

ﬂ‘“ Von: bruboe@aol.com
Gesendet: Mittwoch, 30. September 2009 08:49
An: r.d.hering@t-online.de

Betreff: Re: wien
Guten Morgen Rainer,

o.k. am Montag bin ich dabei. Du wirst Deinen Grund haben.

Wir sind auf Deine Anregung hin auch ab Sonntag in der Pension Andreas.

Unsere Telefonnummern: Ute 01070-4118429,

meine 0171-7745158 (an die ich im Ausland nicht gerne rangehe, da mich dann zu viele Kunden
fur mich teuer anrufen),

aber in Osterreich ein O-Netz: 0043-676-4047047.

Liebe Griifle

Bruno

Von: Rainer-Dieter Hering <r.d.hering@t-online.de>
An: BruBoe@aol.com

Verschickt: Di., 29. Sept. 2009, 19:24

Thema: AW: wien

Hallo Bruno,

im Hintergrund akzeptabel jedoch bitte nicht am Montag bis einschlieflich dem Mittagessen. Seit thr in
der Pension Andreas oder?

Es geht um die Gruppe und die einzelnen Treffounkte. Die Abendtermine gebe ich Dir noch bekannt.
Mein Handy ist in Reparatur und ich hétte gerne Deine und Utes Nummer fiir mein Zweitgerat.

Liebe GriBe

Rainer

™ von: BruBoe@aol.com [mailto:BruBoe@aol.com]
Gesendet: Dienstag, 29. September 2009 15:07
An: r.d.hering@t-online.de
Betreff: Re: wien

Lieber Rainer,
danke fir Deine Einladung, doch ich halte mich lieber dezent im Hintergrund.

Gerne bin ich am Abend beim Heurigen oder solchen gemditlichen Treffen dabei, muss es aber
rechtzeitig wissen, damit ich mir das einteilen kann.

Von dem Verein habe ich nichts, bin auch zu lange schon raus. Unser Verein war  "DIALOG zum
Wohle des Kindes". Der war einer der wenigen seridsen. Die meisten anderen sind extrem einseitig,
egal ob Méannlein oder Weiblein.

Liebe Grulte

Bruno

04.10.2009



Rainer-Dieter Hering

" on: norbert.gerstberger@justiz.gv.at
Gesendet: Mittwoch, 30. September 2009 20:50
An: Rainer-Dieter Hering
Betreff: Antwort; AW: Antwort: WG: Wien09 (3) Neueste Programmfassung, ersetzt die
erste Ausfertigung

Lieber Rainer,
da der Termin von Wolfgang auf 10.00 im BMJ Saal 615 verlegt wurde misste es sich bei

punktlicher Landung fir Euch gut ausgehen,zuerst zum Hotel zu fahren und dann zum BMJ.
Ich empfehle folgende Verkehrsmittel:

Vom Airport mit CAT (City Airport Train,Tickets schon beim Autcmaten in der
Gepickausgabehalle,dann immer den grinen Pfeilen folgen!) zum Bahnhof Landstrasse
(dauert bloB 17 Minuten),von dort mit U 4 Richtung Hiitteldorf 2 Stationen bis
Karlsplatz,von dort mit U2 bis Josefst&dter Strafe,von dort etwa 5-10 Minuten zu Fuss
ins Hotel.Vom Hotel etwa zu FuB 15 Minuten bis zum BMJ oder 1 Station zurick mit U2
bis Volkstheater (Diese Station misst Ihr auch aussteigen,falls Ihr &aus Zeitgriinden
direkt ins BMJ fahren

solltet!)

ﬁmWerde auch zum Termin ins BMJ kommen!

Liebe GriiRe, Norbert

"Rainer-Dieter

Hering"
<r.d.hering@t-onl An
ine.de> <norbert.gerstberger@justiz.gv.at>
Nouie
27.09.2009 11:13
Thema

AW: Antwort: WG: Wien09 (3)
Neueste Programmfassung, ersetzt
die erste Ausfertigung

@M

Lieber Norbert,

wir haben auch flir Dich eine karte fir das Theater am Dienstag. Wirdest Du fir den
Mittwoch am Abend einen Tisch in einem Buschenschank organisieren und kldren wer von
den Wienern dabei sein k&énnte. Es ginge auch Donnerstag.

Zuletzt waren wir zusammen beim Friseurmiiller in der Hameaustr. 30-32, Tel.

441414.

Unsere Unterkunft: Pension Andreas, Schloesselgasse 11, 1080 Wien. Mit dem Flugzeug
kommen die Stuttgarter {( 4 ) um 7:55 Uhr in Schwechart an.

9:30 Uhr Treffen im JM.

Wie , mit welchem Verkehrsmittel fahren wir zum Hotel um dort unsere Sachen abzugeben
und reicht die Zeit um von dort beim JM piinktlich einzutreffen?

Die anderen Teilnehmer sind schon ab Sonntag in Wien, Hotel Korotan, Albertgasse 48
und kénnen somit ruhig zum JM laufen oder fahren.

Mit den besten Griissen

Rainer

----- Urspriingliche Nachricht-----
mVon: norbert.gerstberger@justiz.gv.at
[mailto:norbert.gerstberger@justiz.gv.at]
Gesendet: Mittwoch, 23. September 2009 09:43
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